
 

 

Администрация  Вачского  муниципального района  

Нижегородской  области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от   30  декабря 2015 года       №719          
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу   

«Управление муниципальными финансами  

Вачского муниципального района Нижегородской области  

на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Вачского 

муниципального района от 02 октября 2014 года №529 
 

 
 

В целях приведения в соответствие с решением Земского собрания 

Вачского муниципального района от  04 декабря 2014 года №68 «О районном 

бюджете на 2015 год» и с решением Земского собрания Вачского 

муниципального района от  24 декабря 2015 года №44 «О районном бюджете на 

2016 год» администрация Вачского муниципального района Нижегородской 

области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами Вачского муниципального района Нижегородской области на 2015-

2017 годы», утвержденную постановлением администрации Вачского 

муниципального района от 02 октября 2014 года №529 (в редакции 

постановлений администрации Вачского муниципального района 

Нижегородской области от 26.12.2014 г. №739, от 10.04.2015г. №218, от 

18.08.2015 №415), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы Позицию «Объемы бюджетных ассигнований 

Программы за счет средств районного бюджета» изложить в следующей 

редакции: 

« 



Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы за счет 

средств районного 

бюджета 

Общий объем финансовых средств, необходимых для 

реализации Программы за счет средств районного 

бюджета, составляет 91 617,9 тыс. рублей,  

в том числе:  

2015 год – 32 286,5 тыс. рублей, 

2016 год – 27 983,8 тыс. рублей, 

2017 год – 31 347,6 тыс. рублей 

в том числе: 

- объем финансовых средств, необходимых для 

реализации подпрограммы «Организация и 

совершенствование бюджетного процесса Вачского 

муниципального района» составляет 14 170,8 тыс. 

рублей, в том числе: 

2015 год – 3 517,1 тыс. рублей, 

2016 год – 6 027,7 тыс. рублей, 

2017 год – 4 626,0 тыс. рублей; 

- объем финансовых средств, необходимых для 

реализации подпрограммы «Развитие системы 

межбюджетных отношений, содействие повышению 

уровня бюджетной обеспеченности муниципальных 

образований района» составляет 50 615,1 тыс. рублей,             

в том числе: 

2015 год – 20 037,9 тыс. рублей, 

2016 год – 13 224,7 тыс. рублей, 

2017 год – 17 352,5 тыс. рублей; 

- объем финансовых средств, необходимых для 

реализации подпрограммы «Повышение 

эффективности бюджетных расходов Вачского 

муниципального района» составляет 193,7 тыс. 

рублей, в том числе: 

2015 год – 48,7 тыс. рублей, 

2016 год – 45,0 тыс. рублей, 

2017 год – 100,0 тыс. рублей; 

- объем финансовых средств, необходимых для 

реализации подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» составляет 26 638,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

2015 год – 8 682,8 тыс. рублей, 

2016 год – 8 686,4 тыс. рублей, 

2017 год – 9 269,1 тыс. рублей 

». 

1.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» 

цифры «97 901,3» заменить цифрами «91 617,9», цифры «135 314,3» заменить 

цифрами «129 093,5». 



1.3. В разделе 9 «Подпрограмма «Организация и   совершенствование 

бюджетного процесса Вачского муниципального района»: 

1.3.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет 

районного бюджета» паспорта Подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

 « 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы за счет 

районного бюджета  

 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации подпрограммы, 

составляет 14 170,8  тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 3 517,1 тыс. рублей; 

2016 год – 6 027,7 тыс. рублей; 

2017 год – 4 626,0 тыс. рублей. 

». 

1.3.2. В подразделе «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  цифры 

«14 112,0» заменить цифрами «14 170,8». 

1.4. В разделе 10 «Подпрограмма «Развитие системы межбюджетных 

отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований района»: 

1.4.1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет 

средств районного бюджета» паспорта Подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы за счет 

средств районного бюджета 

Предполагаемый общий объем финансовых 

средств, необходимых для реализации 

подпрограммы, составляет 50 615,1 тыс. 

рублей, в том числе: 

2015 год – 20 037,9 тыс. рублей; 

2016 год – 13 224,7 тыс. рублей; 

2017 год – 17 352,5 тыс. рублей. 

». 

1.4.2. В подразделе «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  цифры 

«56 544,8» заменить цифрами «50 615,1», цифры «97 737,0» заменить цифрами 

«87 869,9». 

1.5. В разделе 11 «Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 

расходов Вачского муниципального района»: 

1.5.1.  Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет 



средств районного бюджета» паспорта Подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы за счет 

районного бюджета  

 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации Подпрограммы, 

составляет 193,7 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 48,7 тыс. рублей; 

2016 год – 45,0 тыс. рублей; 

2017 год – 100,0 тыс. рублей. 

». 

1.5.2. В подразделе «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  цифры 

«250,0» заменить цифрами «193,7». 

1.6. В разделе 12. «Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы»: 

1.6.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет 

средств районного бюджета» паспорта Подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы за счет 

районного бюджета  

 

Предполагаемый общий объем финансовых 

средств, необходимых для реализации 

Подпрограммы, составляет   26 638,3 тыс. рублей, 

в том числе: 

2015 год – 8 682,8 тыс. рублей; 

2016 год –  8 686,4 тыс. рублей; 

2017 год –  9 269,1 тыс. рублей. 

 ». 

1.7. Приложения 1, 4 и 5 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1-4 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 6 к Программе признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава администрации       С.В.Лисин 



Приложение 1  

к постановлению администрации  

Вачского муниципального района  

от  30.12.2015года №719 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами  

Вачского муниципального района  

Нижегородской области на 2015-2017 годы» 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами Вачского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы» 

Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) 
Наименование основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 
Срок исполнения 

Исполнители 

мероприятий 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

Цель муниципальной программы - Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Вачского муниципального 

района, повышение эффективности и качества управления муниципальными финансами Вачского муниципального 

района 

Подпрограмма 1. Организация и совершенствование бюджетного процесса 

Вачского муниципального района 
3 517,1 6 027,7 4 626,0 14 170,8 

Основное мероприятие 1.1. 

Совершенствование 

нормативного правового         

регулирования и 

методологического 

обеспечения бюджетного 

процесса 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов 
    

Основное мероприятие 1.2. 

Формирование районного 

бюджета на очередной 

финансовый год 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов 
    

Основное мероприятие 1.3.  

Создание условий для 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов 
    



Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) 
Наименование основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 
Срок исполнения 

Исполнители 

мероприятий 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

роста налоговых и 

неналоговых доходов 

консолидированного 

бюджета Вачского 

муниципального района 

Основное мероприятие 1.4. 

Управление средствами 

резервного фонда 

администрации Вачского 

района 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов 
1 000,0 1 120,0 1 500,0 3 620,0 

Основное мероприятие 1.5. 

Организация исполнения 

районного бюджета 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Администрация 

Вачского 

муниципального 

района 

1 738,0 2 000,0 2 299,0 6 037,0 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Администрация 

Вачского 

муниципального 

района 

36,0 51,6 58,0 145,6 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Отдел культуры 

администрации 

Вачского 

муниципального 

района 

60,0 64,5 73,0 197,5 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

образования 

администрации 

Вачского 

муниципального 

района 

444,0 412,8 537,0 1 393,8 

Основное мероприятие 1.6. 

Формирование и 

предоставление бюджетной 

отчетности Вачского 

муниципального района 

Прочие 

расходы 

2015-2017 годы Комитет по 

управлению 

12,0 12,9 14,0 38,9 



Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) 
Наименование основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 
Срок исполнения 

Исполнители 

мероприятий 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Вачского 

муниципального 

района 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Местная 

пожарная охрана 

Вачского 

муниципального 

района 

12,0 0,0 0,0 12,0 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов 
120,0 12,9 145,0 277,9 

в т.ч. предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

муниципальных 

образований района 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов 
108,0 0,0 131,0 239,0 

Основное мероприятие 1.7. 

Реализация мер по 

оптимизации 

муниципального  долга  

Вачского муниципального 

района 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов 
    

Основное мероприятие 1.8. 

Своевременное исполнение 

долговых обязательства 

Вачского муниципального 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов 
95,1 2 353,0 0,0 2448,1 



Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) 
Наименование основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 
Срок исполнения 

Исполнители 

мероприятий 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

района 

в т.ч. погашение 

бюджетного кредита 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов 
 2 250,0  2 250,0 

Основное мероприятие 1.9. 

Организация и 

осуществление полномочий 

по внутреннему 

муниципальному 

финансовому контролю 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов 
    

Основное мероприятие 

1.10. Организация и 

осуществление полномочий 

по контролю в сфере 

закупок для обеспечения 

муниципальных нужд 

Вачского муниципального 

района 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов 
    

Подпрограмма 2. Развитие системы межбюджетных отношений, 

содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований района 

20 037,9 13 224,7 17 352,5 50 615,1 

Основное мероприятие 2.1. 

Обеспечение поселений 

района средствами на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности и 

сбалансированности 

бюджетов 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов 
20 037,9 13 224,7 17 352,5 50 615,1 

Основное мероприятие 2.2. 

Администрирование 

межбюджетных 

трансфертов, 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов 
    



Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) 
Наименование основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 
Срок исполнения 

Исполнители 

мероприятий 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

предоставляемых 

бюджетам муниципальных 

образований района за счет 

средств федерального и 

областного бюджета 

Подпрограмма 3. Повышение эффективности бюджетных расходов 

Вачского муниципального района 
48,7 45,0 100,0 193,7 

Основное мероприятие 3.1.  

Обеспечение взаимосвязи 

стратегического и 

бюджетного планирования 

Прочие 

расходы 

В 3-х месячный 

срок после 

принятия 

Бюджетной 

стратегии на 

областном 

уровне 

Управление 

финансов 
    

Основное мероприятие 3.2. 

Разработка и реализация 

муниципальных программ 

района 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Органы 

исполнительной 

власти 

администрации 

района, 

управление 

экономики,  

промышленност

и,  инвестиций, 

формирования 

тарифов, 

торговли и 

предпринимател

ьства 

администрации 

Вачского 

муниципального 

    



Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) 
Наименование основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 
Срок исполнения 

Исполнители 

мероприятий 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

района 

Основное мероприятие 3.3. 

Формирование 

программной 

классификации расходов 

районного бюджета 

Прочие 

расходы 

1  квартал  2015 

года 

Управление 

финансов 
    

Основное мероприятие 3.4.  

Обеспечение взаимосвязи 

муниципальных программ 

и муниципальных заданий 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Органы 

исполнительной 

власти района, 

являющиеся 

учредителями 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

    

Основное мероприятие 3.5. 

Оптимизация подходов к 

оказанию однотипных 

муниципальных услуг 

Прочие 

расходы 

Ежегодно, до 

начала 

формирования 

муниципальных 

заданий на 

очередной 

финансовый год 

Органы 

исполнительной 

власти района, 

являющиеся 

учредителями 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

    

Основное мероприятие 3.6. 

Обеспечение выполнения 

муниципальных  заданий 

максимальным 

количеством 

муниципальных  

учреждений (организаций) 

района, которым 

установлены 

Прочие 

расходы 
Ежегодно 

Органы 

исполнительной 

власти района, 

являющиеся 

учредителями 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

    



Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) 
Наименование основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 
Срок исполнения 

Исполнители 

мероприятий 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

муниципальные  задания 

Основное мероприятие 3.7. 

Обеспечение надлежащего 

качества оказания 

муниципальных услуг 

Прочие 

расходы 
Ежегодно 

Органы 

исполнительной 

власти района, 

являющиеся 

учредителями 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

    

Основное мероприятие 3.8. 

Расширение практики 

применения нормативов 

финансовых затрат на 

предоставление 

муниципальных услуг 

Прочие 

расходы 

Ежегодно, в 

сроки, 

установленные 

для 

формирования 

районного 

бюджета 

Управление 

образования 

администрации 

Вачского 

муниципального 

района, Отдел 

культуры 

администрации 

Вачского 

муниципального 

района 

    



Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) 
Наименование основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 
Срок исполнения 

Исполнители 

мероприятий 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

Основное мероприятие 3.9. 

Обеспечение зависимости 

оплаты труда 

руководителей органов 

исполнительной власти 

Вачского муниципального 

района и руководителей 

муниципальных 

учреждений (организаций) 

Вачского муниципального 

района от результатов их 

профессиональной 

деятельности 

Прочие 

расходы 

1 квартал 2015 

года 

Управление 

финансов, 

органы 

исполнительной 

власти района 

    

Основное мероприятие 

3.10. Повышение качества 

финансового менеджмента 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов 
    

Основное мероприятие 

3.11. Повышение 

эффективности 

внутреннего финансового 

контроля и внутреннего 

финансового аудита  

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов, 

органы 

исполнительной 

власти района 

    

Основное мероприятие 

3.12. Повышение 

эффективности 

ведомственного контроля в 

сфере закупок для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов, 

органы 

исполнительной 

власти района 

    



Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) 
Наименование основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 
Срок исполнения 

Исполнители 

мероприятий 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

района 

Основное мероприятие 

3.13. Модернизация 

информационной системы 

управления 

общественными финансами 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов, 

органы 

исполнительной 

власти района 

48,7 45,0 100,0 193,7 

Основное мероприятие 

3.14. Повышение 

прозрачности деятельности 

органов исполнительной 

власти района  и 

муниципальных 

учреждений (организаций) 

района  по оказанию 

муниципальных услуг и 

соблюдению требований к 

их качеству 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Органы 

исполнительной 

власти района, 

являющиеся 

учредителями 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

    

Основное мероприятие 

3.15. Повышение 

открытости информации о 

бюджетном процессе 

Прочие 

расходы 
2015-2017 годы 

Управление 

финансов, 

органы 

исполнительной 

власти района 

    

Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной программы 8 682,8 8 686,4 9 269,1 26 638,3 

Основное мероприятие 4.1. 

Обеспечение деятельности 

управления финансов 

Прочие 

расходы 
  8 682,8 8 686,4 9 269,1 26 638,3 

______________________________» 

 



Приложение 2  

к постановлению администрации  

Вачского муниципального района  

от 30.12.2015 года №719 

 

«Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами  

Вачского муниципального района 

Нижегородской области на 2015-2017 годы» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами Вачского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы» 

за счет средств районного бюджета 

Объем финансирования (по годам)  за счет средств районного 

бюджета (тыс. рублей) 
Статус 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

Муниципальный 

заказчик-

координатор, 

соисполнители 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

Всего: 32 286,5 27 983,8 31 347,6 91 617,9 

Муниципальный 

заказчик-

координатор – 

управление 

финансов 

29 984,5 25 442,0 28 366,6 83 793,1 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Вачского муниципального 

района Нижегородской области на 

2015-2017 годы» 

Соисполнители 2 302,0 2 541,8 2 981,0 7 824,8 

Всего: 3 517,1 6 027,7 4 626,0 14 170,8 

Муниципальный 

заказчик-

координатор – 

управление 

финансов 

1 215,1 3 485,9 1 645,0 6 346,0 Подпрограмма 1.  

Организация и 

совершенствование 

бюджетного процесса 

Вачского 

муниципального 

района 
Соисполнители 2 302,0 2 541,8 2 981,0 7 824,8 

Подпрограмма 2. Развитие системы Всего: 20 037,9 13 224,7 17 352,5 50 615,1 



Объем финансирования (по годам)  за счет средств районного 

бюджета (тыс. рублей) 
Статус 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

Муниципальный 

заказчик-

координатор, 

соисполнители 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

межбюджетных 

отношений, 

содействие 

повышению уровня 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований района 

Муниципальный 

заказчик-

координатор – 

управление 

финансов 

20 037,9 13 224,7 17 352,5 50 615,1 

Всего: 48,7 45,0 100,0 193,7 

Муниципальный 

заказчик-

координатор – 

управление 

финансов 

48,7 45,0 100,0 193,7 Подпрограмма 3. 

Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов 

Вачского 

муниципального 

района 
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего: 8 862,8 8 686,4 9 269,1 26 638,3 

Подпрограмма 4. 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Муниципальный 

заказчик-

координатор – 

управление 

финансов 

8 862,8 8 686,4 9 269,1 26 638,3 

________________________________________» 



Приложение 3  

к постановлению администрации  

Вачского муниципального района  

от 30.12.2015 года №719 

 

«Приложение 5 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами  

Вачского муниципального района  

Нижегородской области на 2015-2017 годы» 

 

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами Вачского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы» 

за счет всех источников 

Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) Статус 
Подпрограмм 

муниципальной программы 

Источники 

финансирования 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

Всего, в том числе: 39 721,7 40 303,6 49 068,2 129 093,5 

расходы районного 

бюджета 
32 286,5 27 983,8 31 347,6 91 617,9 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Вачского 

муниципального района Нижегородской 

области на 2015-2017 годы» 

расходы 

федерального и 

областного бюджета 

7 435,2 12 319,8 17 720,6 37 475,6 

Всего, в том числе: 3 517,1 6 027,7 4 626,0 14 170,8 

расходы районного 

бюджета 
3 517,1 6 027,7 4 626,0 14 170,8 

Подпрограмма 1. 

Организация и 

совершенствование 

бюджетного процесса 

Вачского муниципального 

района 

расходы 

федерального и 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1.  

Совершенствование 

нормативного правового         

регулирования и 

методологического расходы федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 



Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) Статус 
Подпрограмм 

муниципальной программы 

Источники 

финансирования 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

обеспечения бюджетного 

процесса 

и областного бюджета 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 Основное 

мероприятие 1.2.  

Формирование районного 

бюджета на очередной 

финансовый год расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3.   

Создание условий для роста 

налоговых и неналоговых 

доходов 

консолидированного 

бюджета Вачского 

муниципального района 

расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 1 000,0 1 120,0 1 500,0 3 620,0 

расходы районного 

бюджета 
1 000,0 1 120,0 1 500,0 3 620,0 Основное 

мероприятие 1.4.  

Управление средствами 

резервного фонда 

администрации Вачского 

района 
расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 1 738,0 2 000,0 2 299,0 6 037,0 

расходы районного 

бюджета 
1 738,0 2 000,0 2 299,0 6 037,0 Основное 

мероприятие 1.5.  

Организация исполнения 

районного бюджета 
расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 684,0 554,7 827,0 2 065,7 

расходы районного 

бюджета 
684,0 554,7 827,0 2 065,7 Основное 

мероприятие 1.6.  

Формирование и 

предоставление бюджетной 

отчетности Вачского 

муниципального района 
расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 Основное 

мероприятие 1.7.  

Реализация мер по 

оптимизации 
расходы районного 0,0 0,0 0,0 0,0 



Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) Статус 
Подпрограмм 

муниципальной программы 

Источники 

финансирования 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

бюджета муниципального  долга  

Вачского муниципального 

района 
расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 95,1 2 353,0 0,0 2 448,1 

расходы районного 

бюджета 
95,1 2 353,0 0,0 2 448,1 Основное 

мероприятие 1.8.  

Своевременное исполнение 

долговых обязательства 

Вачского муниципального 

района 
расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 Основное 

мероприятие 1.9.  

Организация и 

осуществление полномочий 

по внутреннему 

муниципальному 

финансовому контролю 

расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.10.  

Организация и 

осуществление полномочий 

по контролю в сфере 

закупок для обеспечения 

муниципальных нужд 

Вачского муниципального 

района 

расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 27 252,3 25 544,5 35 073,1 87 869,9 

расходы районного 

бюджета 
20 037,9 13 224,7 17 352,5 50 615,1 

Подпрограмма 2. 

Развитие системы 

межбюджетных 

отношений, содействие 

повышению уровня 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований района 

расходы 

федерального и 

областного бюджета 

7 214,4 12 319,8 17 720,6 37 254,8 

Всего, в том числе: 27 252,3 25 544,5 35 073,1 87 869,9 Основное 

мероприятие 2.1.  

Обеспечение поселений 

района средствами на 
расходы районного 19 817,1 13 224,7 17 352,5 50 394,3 



Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) Статус 
Подпрограмм 

муниципальной программы 

Источники 

финансирования 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

бюджета выравнивание бюджетной 

обеспеченности и 

сбалансированности 

бюджетов 

расходы федерального 

и областного бюджета 
7 435,2 12 319,8 17 720,6 37 475,6 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2.  

Администрирование 

межбюджетных 

трансфертов, 

предоставляемых бюджетам 

муниципальных 

образований района за счет 

средств федерального и 

областного бюджета 

расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 48,7 45,0 100,0 193,7 

расходы районного 

бюджета 
48,7 45,0 100,0 193,7 

Подпрограмма 3. 

Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов 

Вачского муниципального 

района 

расходы 

федерального и 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 Основное 

мероприятие 3.1.   

Обеспечение взаимосвязи 

стратегического и 

бюджетного планирования расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 Основное 

мероприятие 3.2.  

Разработка и реализация 

муниципальных программ 

района расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 Основное 

мероприятие 3.3.  

Формирование 

программной 
расходы районного 0,0 0,0 0,0 0,0 



Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) Статус 
Подпрограмм 

муниципальной программы 

Источники 

финансирования 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

бюджета классификации расходов 

районного бюджета расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 Основное 

мероприятие 3.4.   

Обеспечение взаимосвязи 

муниципальных программ и 

муниципальных заданий расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 Основное 

мероприятие 3.5.  

Оптимизация подходов к 

оказанию однотипных 

муниципальных услуг расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.6.  

Обеспечение выполнения 

муниципальных  заданий 

максимальным количеством 

муниципальных  

учреждений (организаций) 

района, которым 

установлены 

муниципальные  задания 

расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 Основное 

мероприятие 3.7.  

Обеспечение надлежащего 

качества оказания 

муниципальных услуг расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.8.  

Расширение практики 

применения нормативов 

финансовых затрат на 

предоставление расходы федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 



Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) Статус 
Подпрограмм 

муниципальной программы 

Источники 

финансирования 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

муниципальных услуг и областного бюджета 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.9.  

Обеспечение зависимости 

оплаты труда 

руководителей органов 

исполнительной власти 

Вачского муниципального 

района и руководителей 

муниципальных 

учреждений (организаций) 

Вачского муниципального 

района от результатов их 

профессиональной 

деятельности 

расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 Основное 

мероприятие 3.10.  

Повышение качества 

финансового менеджмента 
расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 Основное 

мероприятие 3.11.  

Повышение эффективности 

внутреннего финансового 

контроля и внутреннего 

финансового аудита 
расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.12.  

Повышение эффективности 

ведомственного контроля в 

сфере закупок для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

района 

расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Модернизация Всего, в том числе: 48,7 45,0 100,0 193,7 



Объем финансирования (по годам) за счет 

средств районного бюджета (тыс. рублей) Статус 
Подпрограмм 

муниципальной программы 

Источники 

финансирования 
2015 год 2016 год 2017 год всего 

расходы районного 

бюджета 
48,7 45,0 100,0 193,7 

мероприятие 3.13.  информационной системы 

управления общественными 

финансами расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.14.  

Повышение прозрачности 

деятельности органов 

исполнительной власти 

района  и муниципальных 

учреждений (организаций) 

района  по оказанию 

муниципальных услуг и 

соблюдению требований к 

их качеству 

расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 Основное 

мероприятие 3.15.  

Повышение открытости 

информации о бюджетном 

процессе расходы федерального 

и областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 8 903,6 8 686,4 9 269,1 26 859,1 

расходы районного 

бюджета 
8 682,8 8 686,4 9 269,1 26 638,3 

Подпрограмма 4. 

Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 
расходы 

федерального и 

областного бюджета 

220,8 0,0 0,0 220,8 

Всего, в том числе: 8 903,6 8 686,4 9 269,1 26 859,1 

расходы районного 

бюджета 
8 682,8 8 686,4 9 269,1 26 638,3 Основное 

мероприятие 4.1. 

Обеспечение деятельности 

управления финансов 
расходы федерального 

и областного бюджета 
220,8 0,0 0,0 220,8 

______________________________» 


